
numurā:
Vēlēšanu rezultāti ( 1.Ipp.)

 Konkursi skolā un vestes izstādē Ipp.)
 Bērnu dzejnieks Māris Rungulis (3. Ipp.)

V ĒLĒŠANU RE ZULTĀTI______________________

PIRMĀ DOMES SĒDE - 
14. MARTA

9. marta Salaspils pašvaldības vēlēšanās piedalījās 4761 vēlētāji 
jeb 54 % balstiesīgo iedzīvotā ju. Pavisam vēlēšanās par derīgām tika 
atzītas 4625 vēlēšanu aploksnes* Pirma jās domes vēlēšanās 1994. 
gada 30. maijā piedalījās 4186 balsotāju-

1* Juris Putniņš (1947), Salaspils domes priekšsēdētājs, Mēs- Salaspilij 
- 5135 balsis;
2. Maruta Muzikante (1954), Salaspils domes priekšsēdētāja vietniece, 
Mēs- Salaspilij - 3475 balsis;
3. Aivars Grebežnieks (1954), komercuzņēmuma Ilgo  īpašnieks, Mēs- 
Salaspilij - 3429 balsis:
4. Rudīte Ķikuste (1951), Salaspils domes lauksaimniecības nodaļas 
vadītāja, Mēs- Salaspilij - 3356 balsis;
5. Vanda Bārtule (1952) bērnudārza Atvasīte vadītāja, Mēs- Salaspilij - 
3342 balsis;
6. Silvija Pivore (1951), bērnudārza Saime vadītāja, Mēs- Salaspilij- 
3286 balsis;
7. Māris Daugavietis (1939), LVMI Silava laboratorijas vadītājs, Mēs- 
Salaspilij - 3277 balsis;
8. Valdis Circenis (1964), A/S Roga-Agro valdes priekšsēdētājs, 
Domubiedri - 51 lbalsis;
9. Osvalds Gasjuns (1924), Salaspils poliklīnikas ķirurgs,Tēvzemei un
Brīvībai - 483 balsis;  
10. Jānis Ligers (1935), Zemnieku saimniecības Staiņi principāts, Vārds 
un darbs - 31 lbalsis;
11. Aivars Bemāns (1953), Ekonomikas ministrija, departamenta 
direktora vietnieks, Latvijas Sociāldemokrātiskā Strādnieku partija - 
269 balsis.

PAR KO JŪ S  V ĒLĒJĀ T?

Inga Puse, strādā Salaspils poli
cijā:

-Balsoju par Juri Putniņu. Viņš 
sevi ir pierādījis darbībā.

Ruta Vepere, strādā Rīgas 50. 
sakaru nodaļā par operatori:

- Balsoju par tiem, kas palīdzēs 
pacelt Salaspili, par Mēs- Salas
pilij. Domāju, ka tur ir cilvēki, kas 
Salaspilij daudz laba dara un darīs.

Nikolajs Pečenko, bezdarb
nieks:

-Es balsoju par Mēs - Salaspilij. 
Uzskatu, ka Putniņš un viņa ko
manda, neskatoties uz kļūdām, da
ra reālas lietas. Iedzīvotāji paši var 
pārliecināties, ka patiešām  ir 
daudz izmaiņu uz labo pusi, neska
toties uz situāciju ekonomikā.

Velta Almāre, pensionāre:
-Par Mēs- Sa laspilij. Ja 

ievēlētu citus, diez vai būtu labāk.

Juris, traktorists:
-Par veco priekšsēdētāju. Viņš 

ir daudz darījis mūsu pilsētas labā.

Iveta Slokenberga, strādā Zem
gales priekšpilsētas sociālās ap
drošināšanas pārvaldē:

- Balsoju par Domubiedriem, jo 
patika tie cilvēki.

DOME - 2001

11 JAUNIEVĒLĒTAS DOMES 
DEPUTĀTI ATBILD UZ "SV" 

JAUTĀJUMIEM:
1. Kā Jūs izskaidrojat savu 
ievēlēšanu?
2. Kas būs pirmais darbs, ko Jūs 
darīsit jauna jā domē?

Rudīte Kikuste:----------9----- -----
Acīm redzot esmu kaut ko 

padarījusi,- vismaz centusies.
Atkal braukšu uz tiesu par ze

mes lietām. Bet vispār es mēģinā
šu darīt kaut ko savādāk, īpaši- 
mainot komiteju struktūru un 
darbības jomas.

Silvija Pivore:
Cilvēki, kas par mani balsoja, 

acīmredzot ticēja, ka darbu veicu 
godprātīgi.

Ir jāslēdz ar pašvaldībām līgu
mi par skolēnu mācību apmaksu 
citās skolās, jo ļoti daudz bērnu 
mācās Rīgā.

Vanda Bārtule:
Pateicoties radio, televīzijai un 

presei, pateicoties savu domu
biedru kolektīvam.

Vajadzētu veidot Salaspils 
izglītības un kultūras iestāžu di
rektoru padomi.

Jānis Ligers:
Es domāju, ka to var pateikt tie 

cilvēki, kas balsoja par vēlētāju 
apvienību. Viņi ticēja programmai 
un cilvēkiem, kuri ir izglītoti un 
jūt, ka varētu daudz ko palīdzēt 
Salaspilij. Tas ir liktenis. -

Es nezinu, kāds būs mūsu sada
lījums. Avantūristiski kaut ko

Sestdien, - 
15.martā, 17:00,

Rīgā, Reformātu baznīcā 
KONCERTS,

kurā piedalās Salaspils domes 
jauniešu koris “TIĀDE”, 
jauniešu koris “VIVAT”, 

Siguldas 1. ģimnāzijas koris.

ZEMNIEKU IEVĒRĪBAI!
Otrdien, 18. martā, 10:00, 

domes zālē
notiks zemnieku mācības par 

tēmām:
- “Kultivēto ganību un pļavu 

ierīkošana. Zālāju sējumi, 
jaunākās atziņas”.

Lektors - J. Auseklis (Skrīveri);
- "Mājas aptieciņa veterinārijā”. 

Lektore - D.Daukste (Ikšķile).

pateikt butu muļķība.

Valdis Circenis:
Tā ir vēlētāju izvēle. Es nevaru 

pateikt, kāpēc. Nezinu, ar ko es 
esmu labāks vai sliktāks par ci
tiem. Varbūt tāpēc, ka daudzi mani 
pazīst.

Viss atkarīgs no tā, ko es darīšu 
jaunajā domē. Es nezinu, kādā ko
mitejā es darbošos, kāds būs mans 
lauciņš. Es varētu darboties ar uz
ņēmējdarbību saistītā jomā.

Juris Putniņš:
Iepriekšējos 6 gadus man ir 

bijusi pareiza attieksme pret iedzī- 
votājiem visnepieciešam āko - 
sociālo aprūpi un tiesisko aiz
sardzību.

Runājot par lieliem darbiem, 
pirmā ir siltuma taupīšanas pro
gramma, kuru mēs izstrādājam.

Likām arhitektūras dienestam 
izplānot voljēru, lai beigtos suņu 
izvadāšana bez pieskatīšanas. Šie 
ir pirmkārt veicamie darbi, jo ir 
svarīgi iedzīvotājiem.

Maruta Muzikante:
Laikam tādēļ, ka esmu kaut 

daļēji izpildījusi to, ko solījusi. 
Gaidīju, kad man būs daudz vairāk 
mīnusu, jo manas darbības rezul
tātā daudzi cilvēki ir zaudējuši dzī
vojamo platību.

Jau iepriekšējā domē tika 
izveidota dzīvokļu daļa, un tagad 
man būtu jādara viss, lai šī daļa 
funkcionētu.

Aivars Bernāns:
Esmu pietiekami pazīstams cil

vēks.
Komiteju darbā maksimāli cen

tīšos izmantot savas partijas cilvē
kus.

Osvalds Gasjuns:
Ļoti šaubos, ka par mani balso

ja, vēlot ļaunu.
Putniņa kungs man ir piedāvā

jis vadīt sociālās aprūpes un vese
lības komiteju. Ja es būšu šajā ko
mitejā, tad pirmais, ko darīšu - no
drošināšu sociālās aprūpes mājas 
pilnīgu izmantošanu. Turpināšu 
visu to labo, kas ir izveidots soci
ālās aprūpes jomā.

Aivars Grebežnieks:
Tas atkarīgs no tā, kādā koman

dā startē un kāda ir tās programma. 
Cilvēki mani pazīst un novērtē.

Vēl nezinu, kurā komitejā strā
dāšu. Sākumā iepazīšos ar to, kā 
darbojas dome.

Māris Daugavietis:
Pateicoties tiem vēlētājiem, ku

ri neskatoties uz nepatiesiem ap
melojumiem un tenkām man iede
va krustiņus.

Iesniegšu savus priekšlikumus 
par domes komiteju sastāvu un 
darbības programmām. □

Sagatavojis 
Jānis VANAGS

Par izstādi "Vestes" lasiet 2. lappusē!

1

Nr. 10(43) - 1997. g .14. marts



" SV  " IZZIŅU BIROJS

NAMU PĀRVALŽU DARBA LAIKI
Salaspils dzīvokļu 

pārvalde (Enerģētiķu ielā 9)
Pirmdien 14:00 - 16:00 
Ceturtdien 8:00-17:00 

SIA “ Salaspils celtnieks “ 
(Dienvidu ielā 5/1)
Otrdien 8:00 - 12:00 
Trešdien 16:00 - 19:00 
Ceturtdien 16:00 - 18:00

Valsts Salaspils namu 
pārvalde (Miera ielā 16/7)
Pirmdien 16:00 - 21:00 
Trešdien 14:00 - 20:00 
Piektdien 8:00 - 12:00

Kooperatīvā sabiedrība 
“ Budeskalni “ (Vītolu ielā 4)
Trešdien 8:30 - 19:00 
Pārējās darbdienās 8:30 - 16:00 
Pusdienas laiks 12:00 - 13:00 

Saulkalnes namu pārvalde 
Pirmdien 8:00 - 13:00 
Trešdien 8:00 - 13:00 
Piekdien 8:00 - 13:00 
Otrdien 14:00 - 19:00 
Ceturtdien 14:00- 19:00
a/s "Latvijas dzelzceļš"( Rīga, 

Prūšu ielā 25)
Otrdien, piektdien 8:00 - 20:00; 
pirmdien, ceturtdien 14:00 - 18:00

IZSTĀDE

1. VIDUSSKOLĀ

SALASPILIEŠI 
UZVAR OLIMPIĀDĒ

Uz valsts matemātikas olim
piādi pirmo reizi Salaspils 1. vi
dusskolas vēsturē ir izvirzīti 
3 skolēni. Olimpiādē, kas marta 
vidū notiks Rīgā, piedalīsies 
Ivars Rimša, Jānis Ligers un 
Andris Zālītis.

Matemātikas skolotāja Velta 
Putna domā, ka šī Ivaram Rimšam 
ir zvaigžņu stunda. Pats Ivars uz
skata, ka tas bijis iespējams, patei
coties viņa matemātikas skolotājai 
Lilitai Turlajai, dalībai Mazajā ma
temātikas universitātē un Neklā
tienes matemātikas skolā.

9.- 12. klašu olimpiādē, kas 
7. februārī notika Olaines vidus
skolā, 1. vietu izcīnīja Ivars Rimša 
(12. klase), 2. vietā ierindojās Inga 
Slokenberga (12. klase) un Jānis 
Ligers (11. klase). 9. klašu grupā 
pirmo vietu ieguva Andris Zālītis, 
bet Inga Sadovska ieguva 3. vietu.

20. februārī skolā notika Rīgas 
rajona matemātikas olimpiāde 
5.- 8. klasei, kurā piedalījās 219 
skolēni.

No 17.- 24. janvārim  skolā 
ritēja ikgadējā m atem ātikas 
nedēļa. Šeit matemātikas olimpi

ādes notiek jau 20. gadu un afī šo
gad to organizēja matemātikas 
skolotāja Velta Putna.

17. janvārī bija skolas 5.- 12. 
klašu matemātikas olimpiāde, 
kurā piedalījās ap 70 skolēni. 20. 
un 21 .janvārī matemātikas skolo
tāja Ruta Rezgale organizēja atjau
tības pēcpusdienu. 22. janvārī bija 
apskatāma zīmējumu izstādē no 
atjautības pēcpusdienām, bet 23. 
janvārī notika uzvarētāju apbalvo
šana.

Kā šīgada pozitīvāko iezīmi 
V. Putna minēja skolas administrā
cijas ieinteresētību olimpiādes 
organizēšanā. □

Jānis VANAGS

NO NEKĀ - KAUT KAS!
10. martā, pīkst. 16:00, domes 

foajē notika izstādes “ Vestes “ 
atklāšana. Apskatei izstādītas 
vestes no dažādiem materiāliem, 
dažādā tehnikā darinātas. Izstā
des organizētāja Inta Jansone 
atzina, ka vestes ir viena no pa
vasara aktualitātēm.

Kā pastāstīja I. Jansone, ideja 
par izstādes tēmu radusies kā 
dzirksts, ko var nosaukt arī par in
tuīciju. Trūka svaigu un pārdrošu 
ideju, bet, tā kā šādām idejām ne
pieciešams laiks un arī materiāli, 
bet cilvēki ar radošu ievirzi mūs
dienās nespēj ar mākslu pelnīt 
naudu, šī izstāde tapusi ar devīzi: 
“ No nekā - kaut kas! “. I. Jansone 
diegu galiņus, pārtaisītus brunčus 
un mēteļus, arī ārdītas lietas atzina 
par labu labiem materiāliem, lai 
darinātu vestes.

Mākslinieciskais noformējums 
pieder I. Jansonei, bet melno darbu

padarot vīramāte - sitot naglas, 
āķējot, rakstot un spraužot zīmītes.

Inta Jansone ievērojusi, ka iz
stādes apskata galvenokārt domes 
apmeklētāji. Sākumā atsaucība 
gan neesot bijusi sevišķi liela - so
ciālās aprūpes nodaļas apmeklētāji 
priekšroku devuši stāvēšanai 
rindā -, taču tagad jau kļuvuši 
drosmīgāki un pat apskatot un ap
taustot izstrādājumus no to kreisās 
puses. Pēdējā laikā izstādi vērtē
jam redzēti pat bērnudārzu un sko
lu jaunieši.

Ja kādam apmeklētājam iepati
kusies kāda jauka veste, to iespē
jams ņemt sev līdzi, samaksājot at
tiecīgu naudas summu. Protams, ja 
vien autors vesti nav darinājis kā 
dāvanu vectētiņam dzimšanas die
nā. □

Astra NAGLE

S P IĒT S

“ĢIMENES PAMATU 
PAMATS 

IR DZIESMA”
22. februārī, Meteņdienā, do

mes sēžu zālē notika 4. Dziesmu 
Spiets. Piedalījās 10 dziedošās 
ģimenes. Pavasara sagaidīšanu 
ar dziesmām un rotaļām vadīja 
folkloras kopa “Māras bērni”.

Spiets Salaspilī notiek jau trešo 
gadu. Par tā krustm āti iecelta 
Ingrīda Koroševska, par krusttēvu 
- Juris Putniņš. Ideja radās I. Ko- 
roševskai, mājās muzicējot kopā 
ar ģimeni. Viņas cerības - nostipri
nāt dziedošo ģimeņu sadarbību- ir 
piepildījušās, jo katru gadu spieto 
apmēram 10-15 ģimenes. Spieta 
kodols ir vairākas ģimenes, kuras 
regulāri piedalās Spieta saietos un 
nostiprina šo tradīciju. Protams, 
Spieta krustmāte priecātos par 
katru klāt pienākošo ģimeni. 
J. Putniņš apgalvo, ka Spietos 
piedalās arī tās ģimenes, kuras 
vairs Salaspilī nedzīvo.

Šoreiz Spiets notika Meteņa 
dienā. Tā ir pēdējā diena, kad var 
iet ķekatās, pārģērbties. Kā stāsta 
I. Koroševska, katram Spietam 
tiek veidots scenārijs un meklēts 
kāds knifiņs. Šoreiz uzsvars likts

uz pārģērbšanos, dejām, rotaļām.
Rotaļas un dejas vadīja folklo

ras kopa “ Māras bērni “ Olitas 
Riekstiņas vadībā. Lai pēc dziedā
šanas bērni un viņu vecāki varētu 
turpināt svētkus, jau no pirmā 
Spieta par tradīciju ir kļuvušas arī 
rotaļas un dejas kopā ar “ Māras 
bērniem “. O. Riekstiņa saka: - 
“Meteņos nevar iztikt bez danco
šanas - dancis ir tas, kas visus 
ielīksmo. Katras ģimenes pamatu 
pamats ir dziesma. Dziesma vieno 
mūsu kopu un padara mūs par lie
lu, vienotu ģimeni. “

Diemžēl pasākumu apmeklēja 
ļoti maz skatītāju. Arī I. Koro
ševska bija gaidījusi lielāku salas- 
piliešu atsaucību: Ja atnāktu 
ģimenes kopā ar bērniem, viņi var
būt izdomātu, ka jāpiedalās. Šeit 
jau nav profesionālu mūziķu, tā ir 
vienkārši kopā sanākšana un pa- 
dziedāšana. “ □

Astra NAGLE

“VEIKLĀ SAIMNIECĪTE”
21.februāris. Salaspils 1. vi

dusskolas 1. korpusā valda liela 
rosība, jo tur notiek konkurss
Veiklā saimniecīte, kurā piedalās 
meitenes no 2.1īdz4. klasei. Šāda 
veida konkurss notiek pirmo rei
zi. Konkursa iniciatori ir skolo
tāja V.Kalniņa un Skolēnu pa
domes kultūras grupa.

No katras klases tika ievēlētas 
2 vissaimnieciskākās un veiklā
kās meitenes. Pavisam konkursā 
piedalījās 22 dalībnieces. Toties 
konkursa žūrijas dalībniekiem va
jadzēja “iedzīvoties” kādā no lite
rāriem tēliem: Sīpolītes kundzē 
(skolotāja Ilze Kīns), Pipariņa 
jaunskungā (skolotājs Jānis 
Rācenis), Adatpogas jaunkundzē 
(direktore Elita Pušpure), Du- 
bultvīles jaunkundzē (skolas 
padomes prezidente Daina Lasma- 
ne), Uzpirksteņa jaunskungā 
(A.Dubkovs) un Bokas jau n 
kundzē (skolotāja Vija Griestiņa), 
kura izklaidēja publiku ar mīklām 
un atjautības uzdevumiem.

Galda klāšanas konkursā.

prot veidot interesantus matu sa
kārtojumus. Žūrijas atzinību guva 
Signe Pļaveniece (3.a kl.).

Tomēr noteicošais bija visu 
konkursu koprezultāts. Kamēr 
žūrija skaitīja punktus un domāja, 
kura meitene ir visveiklākā, skatī
tāji un dalībnieces ar Bokas jaun
kundzi dziedāja jautras latviešu 
tautasdziesmas un minēja mīklas.

Šajā konkursā netrūka arī karsēju. 
Tie bija skolēni, kuri juta līdzi 
savām klasesbiedrenēm .

Karsējiem bija izdomāti saucieni 
un plakāti. Pēc ilgām pārrunām 
žūrija nolēma vietas piešķirt šādi:

1. vieta -
Ingai TRUŠŅIKOVAI, 4.c

2. vieta -
Renātei POMEREI, 2.b

3. vieta -
Kristīnei MAĻINOVSKAI, 

4.d.
Skatītāju simpātija -

Laura CEIZARE, 4.c 
Žūrijas simpātija -

Anete VILCĀNE, 3 c.
Vērojot konkursa norisi, ar 

skaudību noskatījos uz tām maza
jām meitenēm, kuras tik brīvi un 
atraisīti uzstājās publikas priekšā 
un parādīja visiem, ko prot. Es arī 
labprāt piedalītos šāda veida pasā
kumā! □

Sanita MAULĀNE, 
12. klases skolniece

Kā pirmo žūrija novērtēja 
mājas darbu, kurā meitenes stāstīja 
par savām lellītēm, runāja dzejoļus 
un dziedāja dziesmas. Konkursa 
gaitā bija vairāki atjautības, 
kartības un, protams, zināšanu 
pārbaudes uzdevumi:
- galda klāšana vienai personai;
- salātu sastāva noteikšana (augļu 
un dārzeņu salāti);
- virtuves priekšmetu nosaukšana;
- dāvanu saiņošana;
- Jaunās frizierītes  konkurss. 
Katrai dalībniecei līdzi bija atnā
kusi viņas izvēlētā modele. Šajā 
frizieru konkursā mēs pārliecinā
jāmies, ka mazās konkursantes

Godalgoto vietu ieguvējas. No kreisās: Inga Trušnikova, 
Kristīne Malinovska, Renāte Pomere.

Frizieru konkursiņš.

2



KĀDS NO MUMS

“BALTI PUTU VIĻŅI LĒKĀ”
Vēlā vakara stundā Salaspilī, pie mājas Meža ielā 7, apstājas 

gaišas krāsas opelis un no tā izkāpj vīrietis pusmūža gados ar brillēm 
melnos ietvaros. Tas ir bērnu dzejnieks Māris Rungulis.

Viņš ir dzimis Liepājā, 1950. gada 16. maijā, 
mācījies Liepājas 5. vidusskolā.
Studējis žurnālistiku Latvijas Valsts universi
tātē un paralēli studijām strādājis par uguns
dzēsēju, fotogrāfu, strādnieku rūpnīcā, inka
satoru, korespondentu.
Kopš 1978. gada viņš strādā Rīgā, Preses namā: 

bijis laikraksta P i o n i e r i s  literārās nodaļas 
vadītājs, žurnāla Z ī l ī t e  atbildīgais sekretārs, 
žurnāla E z i s  galvenais redaktors. Tagad - žur
nālu un grāmatu apgāda Z a ļ a i s  C i r c e n i s  direk
tors .
Mārim Rungulim iznākušas vairākas bērnu grā

matas - dzejoļu krājumi: R a s a s  p i l i e n i ,  V ē j a  
s p ē l e s ,  V a k a r a  p a s a k a s ,  B a l t i  p u t u  v i ļ ņ i  l ē k ā  
un daži garstāsti.

Salaspili dzejnieks dzīvo kopš 1980. gada.

Salaspils viņam vispirms 
bija nakšņošanas vieta, kas...

... man gaužām nepatika, jo nē
sāju sevī rūgtumu par to, ka savu 
dzimto Liepāju, kas ir gandrīz 
pašā jūras krastā, esmu nomainījis 
pret miestu, kam tik vien palicis kā 
skanīgs nosaukums. Vēlāk, kad 
biju jau ieprecējies Silavas dzīvo
jamā rajonā, krustām šķērsām 
izstaigāju Botānisko dārzu. Tad 
sāku justies nedaudz labāk, jo zi
nāju dažas vietas, kur var paslēp
ties un palikt netraucēts, kad gri
bas kaut ko pārdomāt vai vienkārši 
savākties. Tā katru gadu gan kā
jām, gan slēpojot esmu iepazinis 
visus apkārtnes mežus un purvus, 
vācis ģipša paraugus Sauriešu pu
sē un dolomīta gabalus ar gliemež
vāku nospiedumiem pie sacūkotās 
Daugavas...

Jau vidusskolas gados viņš 
sa-prata, ka...

... man tuvas tās profesijas, ku
rām nav stingru tehnisku rāmju, 
kas ierobežo fantāziju. Laiks, vel

tīts pašapcerei, sevis apzināšanai, 
man nekad nav šķitis velti iz
šķiests. Kad šā laika ir pietrūcis, 
vienmēr esmu juties mazāk stabils. 
Nenoliedzami, ka daudzko nosa
ka cilvēka pašapliecināšanās 
tieksme, un rakstīšana ir viens no 
savu domu un izjūtu fiksēšanas 
veidiem.

Uz ielas viņu parasti 
neatpazīst, ja nu vienīgi...

... kad veikalā pērku alu, mani 
pavada vērīgi, dažreiz pat nosodo
ši skatieni, bet tā notiek tikai pēc 
tam, kad esmu uzstājies Salaspils 
skolās vai bērnudārzos. Esmu 
rakstījis grāmatas vienīgi bērniem. 
Arī biežajās uzstāšanās reizēs 
dažādās Latvijas skolās klausītāji 
galvenokārt ir bērni. Bet bērniem, 
paldies Dievam, ir spilgta, taču ne
noturīga vizuālā atmiņa.

Viņaprāt, tas nevienam nav 
noslēpums, ka nepastāv vienota 
Salaspils ar administratīvu un 
garīgu centru.

Dažādas tautas dažādos laikos 
ir cēlušas dzīvojamos rajonus, 
savam attīstības līmenim atbilsto
šus. Piemēram, ja  savrupmāju 
rajonos jau pēc Panorāmas no
dziest logos gaisma, tad citos rajo
nos tikai sākas dzīvība, vakara pa
staigas un visādas izpriecas. 80-to 
gadu sākumā es gandrīz nejauši 
sāku dzīvot Raiņa un Meža ielu 
pusē, un, tikai pateicoties šai ne
jaušībai, vairs neesmu Pārdauga
vas iedzīvotājs.

Stāstot meitai par senajām, 
teiksmainajām lībiešu vietām, kur 
mēs patlaban dzīvojam, nereti pats 
iedomājos, cik tas nu šķiet netica
mi.

Cilvēki karo, zog, laupa, 
ķildojas gan savās mājās, gan uz 
ielas, gan tramvajos, tāpēc, ka...

... nedzīvo harmonijā ar sevi, 
nesamēro savas vēlmes ar iespē
jām. Domāju, ka daudzu cilvēku 
dzīvei piepildījumu un skaidrību 
varētu dot baznīca. Kaut arī ne
esmu katolis, tomēr, tumsā braucot 
pa šoseju no Saulkalnes puses, un 
pāri laukiem redzot ugunīs 
mirdzam jauno dievnamu, katru 
reizi jūtos mazliet saviļņots.

Viņu spēj nokaitināt...
...cilvēku nesakārtotība. Gan 

iekšējā, gan ārējā. Nekādi nevaru 
pieņemt, ka ir iespējams ilgstoši 
saglabāt skaidru un loģisku domā
šanu, ja visapkārt valda haoss.

Garīgajai un materiālajai pa
saulei ...

... ir jābūt līdzsvarā. Nobīdes uz 
vienu vai otru pusi rada groteskas 
deformācijas. Kaut gan juku lai
kos, kādi ir arī šie, deformācijas 
nav nekāds retums.

Lai pārliecinoši spriestu par 
pašreizējo politisko un ekono
misko situāciju Latvijā...

... ir nepieciešama informācija. 
Domāju, ka lielākajai daļai mūsu 
valsts iedzīvotāju tā nav pieejama. 
Mēs dzirdam tikai dažādus vērtē
jumus, komentārus, atsauces uz 
pirmavotiem... Acīmredzot situā
cija visnotaļ stabila nav. Taču ne
kad neesmu pieļāvis domu, ka 
Latvijas valsts atjaunošana pēc 
daudziem okupācijas gadiem būtu 
kļūda.

Daudziem cilvēkiem aizņem
tība darbā kļūst par iemeslu ne
saskaņām ģimenē...

... taču mana biežā prombūtne 
drīzāk gan tikai atvieglo mūsu 
četru cilvēku ģimenes blīvo sadzī
vi.

Ir vairāki veidi kā atpūsties...
... vakarus, kad esmu noguris 

un neko citu darīt nespēju, pavadu 
pie televizora. Pavasaros, vasarās 
un rudeņos nedēļas nogales paiet 
dažādos lauku darbos.

Ceļot viņam nepatīk, jo...
...gatavošanās ceļam man sagā

dā neērtības un stresu. Nepatīk pat 
veikt nelielo ceļa gabalu no Lie
pājas uz Rīgu un otrādi. Šis gaba

liņš 200 km garumā bija mana 
studēšanas laika galvenā problē
ma. Es pierodu pie konkrētām 
vietām, akmeņiem, upes līčiem, un 
vēlos tur atgriezties vēl un vēl. 
Tomēr mūslaiku cilvēks nedrīkst 
atļauties izdabāt visām savām vēl
mēm, tāpēc vairākkārt esmu pār

kāpis šai nepatikai ceļot. 80-to ga
du sākumā, kad kopā ar Maskavas 
žurnālistu grupu pirmoreiz lidoju 
uz Prāgu, man sacēlās tem pe
ratūra, sākās angīna... Tiklīdz ieli
dojām Prāgā, tā uzreiz viss pār
gāja! Pēc tam esmu tur daudzkārt 
atgriezies un vienmēr juties daudz 
labāk nekā Rīgā. Pirms dažiem 
gadiem sieva mani pierunāja pie
dalīties vairāku nedēļu garā brau
cienā pa Alpiem. Bija jāšķērso 
septiņu valstu robežas. Protams, 
tagad to visu ir patīkami atcerēties. 
Bet vai pirmsbraukšanas uztrauku
mus atsver ārzemju atmiņu un no
skaņu drumslas?

Bijīgas sajūtas mani pār
ņem...

... kad staigāju pa kapiem. 
Bērnībā tās bija baisas. Vācot 
bērnu folkloru, spoku stāstus, ik pa

laikam atgriežos bērnības sajūtās, 
kurās kapiem ir īpaša vieta. No 
mutes mutē ceļo pat veseli kapu 
stāsti ar baisiem notikumiem - 
vienā jūtamas senu noziegumu 
atbalsis, citā - tīrā mistika. Bet 
bērnībā no visa nezināmā šermuļi 
skrēja pār kauliem.

Runājot par oriģināllitera
tūras stāvokli Latvijā...

...jaunas, mūslaikos uzrakstītas 
grāmatas iznāk samērā maz. Pie
ejamas daudzas izlases, agrākos 
gados rakstītais, dziesmu teksti, 
piemiņas grāmatas. Populāri ir 
memuāri - dienasgrāmatu formā. 
Kas pamēģinājis, no šī avota tik 
smeļ un smeļ. No pēdējo gadu ori- 
ģinālgrāmatām prātā nāk apgāda 
Jumava izdotās Vizmas Belše- 
vicas grāmatas Bille un Bille dzīvo 
tālāk. Šīs grāmatas precīzi trāpa 
latviskajā pasaules izjūtā. Tieši šī 
psiholoģiskā precizitāte, kā arī 
tēlojums ar kolorītām detaļām, 
mani V.Belševicas darbos saista 
jau kopš vidusskolas gadiem.

Ar Ar Māri Runguli 
sarunājās Gatis KRŪMIŅŠ

r

k/n Rīgava,
21. martā, 21:00, 

koncertballe kopā ar 
“LAUKU MUZIKANTIEM”.

Jums muzicēs:
Normunds Ķieķis - ģitāra, balss;

Inita Āboliņa - akordeons, sintezators;
Rasma Balode - vijole;

Uģis Zvejnieks - basģitāra;
Ivars Kalniņš - sitamie instrumenti.

Ieejas maksa Ls 2,-.
Lūdzam vietas pie galdiņiem pieteikt un ielūgumus saņemt līdz 19. 

martam kultūras namā.
Sīkākas ziņas pa tālr. 41163.

Līdzi ņemt labu noskaņojumu un kādu našķi priekš sevis.

k/n Rīgava 
14.martā, 21:00,

“Mazais TUSIŅŠ” kopā ar “McC”.
Varēsit baudīt visdažādākos mūzikas stilus bez sevišķas piepūles! 

Darbosies kafejnīca.
Ieeja līdz 22 - Ls 1; 

vēlāk - Ls 1,50.

Salaspils TV informē, ka ar š.g. 18. martu
Salaspils TV raidījumus varēs redzēt arī jaunie kabeļtīklu
abonenti Zinātņu Akadēmijas ciematā -
Miera ielā Nr. 16/5; 16/6; 16; 14;
Dienvidu ielā Nr. 1; 3/1; 3/2.
Salaspils TV raidījumus varat skatīties 4. kanālā katru 
otrdienu un ceturtdienu, pīkst. 21:00.

Tumes bibliotēkā 1996.qada decembrī.

3



Ja Jums ir vajadzīga
□ pašvaldības policijas;
□ ugunsdzēsēju;
□ ūdensvada un kanalizācijas nodaļas;
□ veterinārārsta, apsēklotāja;
□ ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,

zvaniet: 40001 vai 40003!

P I L S Ē T A S  Z I Ņ Ā S
*

P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā
5. martā

Uzlauztas Aināra Ģ. (1965) dzī
vokļa durvis Miera ielā un nozagts 
videomagnetafons Grundig, tele
fonaparāti, videokasetes un pārnē
sājamais televizors. Materiālo zau
dējumu apmērus noskaidro.

6. martā, 14.00
Pašvaldības policija no palīdzī

bas dienesta saņem izsaukumu uz 
Dienvidu ielu 7/2, kur pa 5. stāva 
logu mēģina izlīst kāda meitene. 
Karīna L. (1982) no 5. stāva loga 
palagu striķī līda uz kāpņu telpu. 
Apmēram pēc 40 minūtēm tika 
izsaukts autopacēlājs un meitene 
nogādāta policijā.

8. martā, 2.40
Patrulējot pa Līvzemes ielu, 

pašvaldības policisti pie maizes

ceptuves Līvzemes ielā 13 pama
nīja kādu vīrieti baltās drēbēs, 
kurš, ieraudzījis policijas mašīnu, 
mēģināja noslēpties. Pie ceptuves 
policisti atrada 2 maisus ar cukuru 
un 2 maisus ar miltiem.

9. martā, 19.15 - 21.00
No neapsargātas autostāvvietas 

Celtnieku ielā 16 nozagta sarkanas 
krāsas automašīna BMW 316 v/n 
CK 5685 (1982). Mašīnas īpašnie
kam, rīdziniekam Vitālijam K., 
(1970) nodarīti Ls 6960 lieli zau
dējumi.

Pēc Iekšlietu ministrijas 
preses centra un 

pašvaldības policijas 
materiāliem 

sagatavojis Jānis VANAGS

k/n Rīgava, Līvzemes ielā 7,
23. martā, 11:00,

mazo vokālistu konkurss “SALASPILS CĀLIS - 97”.
- Pieteikt bērnus vecumā līdz 5 gadiem (ieskaitot) līdz š.g. 18. 

martam;
- Repertuārā sagatavot 2 dziesmas.

Visus mazos “cāļus” un arī skatītājus gaida mazi pārsteigumi.
Ieejas maksa pieaugušajiem - Ls 0,30, bērniem - brīva.

Pacientu ievērībai!
Dr. Ansis Ķiesneris visus stomatoloģiskos pakalpojumus par tautai 
pieņemamām cenām sniedz Salaspilī, Rīgas ielā 53. Tālr. 44849.

 ̂ . . .  .............. ....

k/n Rīgava,
15. martā, 18:00, 

vidējās paaudzes deju kolektīva 
“ Ūsa “ 5. gadu jubilejas 

koncerts.
Ieeja: Ls 0.50, bērniem un 

pensionāriem - 0.30

k/n Enerģētiķis,
22. martā, 12:00, 

k/n Enerģētiķis un Mazais 
folkloras klubiņš 

aicina daudzbērnu ģimenes uz 
bērnu rītu

“ Nāc nākdama, Lieldieniņa, 
Visi bērni tevi gaida! “

© "Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

redaktore - Inga Reča 
korespondenti - Astra Nagle,

Jānis Vanags
(e-pasts: jvanags @ cclu. Iv) 
korektore un literārā redaktore - 
Nīna Leimane
maketētājs - Dmitrijs Zagoruļko
Redakcijas adrese: Līvzemes iela 8. 
p.n. Salaspils-1, LV-2169,

S L U D I N Ā J U M I
DĀVINA_________ _
«3*Kucīti -10 mēnešus vecu, 
melnu, vidēji lielu, ar biezu 
spalvu.
Tālr. 46290.

PĀRDOD
«3* Kartupeļus par Ls 0,03-0,06/kg. 
Tālr. 41909.

63*Bērnu drēbītes (6-15 gadu ve
ciem): garās bikses, jakas, džinsus, 
kleitas, apavus, vasaras kostīmus 
3-12 gadīgiem bērniem. Lietotus,
lētus. Tālr. 45581._____________
»3* Plastmasas lokus lecektīm (2  m 
gari, 20 gab.) un lietotu paklāju 
3x4 m, tumši zaļu. Tālr. 45581.

MAINA

MEKLĒ DARBU
»3*Jauna sieviete - zinu grāmatve
dību, strādāju ar personālo 
kompjūteru, rakstu krievu un lat
viešu valodā, orientējos kopēšanas 
tehnikā, atļauja strādāt ar kases 
aparātiem OMRON^ SAMSUNG, 
2. kategorija latviešu valodā. 
Tālr. 49730.

PIEDĀVĀ DARBU

«^Privatizētu garāžu Salaspilī, 
bijušās agrofirmas teritorijā, 17,5 
m2. Tālr. 278269, no 9-17.30; 
43109, vakaros.
«3* 1-istabas dzīvokli Salaspilī, 
Dienvidu ielā 5/1 (2. stāvs, lodžija, 
tālrunis, kopējā platība 34,88 m2).
Tālr. 44957._________________
63* 1-istabas dzīvokli Dienvidu ielā 
(2/5, 33/18/9, tālrunis).
Tālr. 278269, no 9-17.30; 43109,
vakaros.____________________
«3* 1-istabas dzīvokli, blakus ratiņ-
telpa. Tālr. 42203, pēc 18.______
6^2-istabu dzīvokli Dienvidu ielā 
(2/5, 44/29/10) tālrunis).
Tālr. 278269, prasīt Zintu, 43109,
vakaros.____________________
■s’Steidzami! 3-istabu dzīvokli 
(36,6/60m 2, 1/9, aizstiklota 
lodžija, tālruņa nav).
Kontakttālr. 46620.__________
^2-stāvu māju Valmieras centrā 
(mājā ir 16 dzīvokļi, reģistrēta Ze
mesgrāmatā).
Tālr. 278269, no 9-17.30; 43109,
vakaros.____________________
»3* Vasarnīcu Doles salā (īrēta ze
me). Apkures katlu (4-sekciju, 
ražotu Lietuvā). Tālr. 47775.
•3* Zemes gabalu ar mājiņu d/k Sa-
lenieki. Tālr. 17-179261._______
«^Jaunus un mazlietotus ārzemju 
uzvalkus (44., 46., 48., 52. lie
luma).
Tālr. 43422.______________
»3" Steidzami! Pārdod automašīnu 
GAZ - 53 (pašizgāzējs), motoblo- 
ka MB-1 piekabi, alumīnija ūdens 
tvertni ( 800 litri). Tālr. 41190. 
«^Bērnu ratiņus labā stāvoklī.
Tālr. 42483. _______________
«3*2 dīvāngultas ar veļas kastēm, 
veļasmazgājamo mašīnu Rīga-17, 
mēbeļu sekciju bērniem. Viss 
lietots, lēti. Kontakttālr. 46620.
63" Krāsaino televizoru Rekords 
darba kārtībā; veļas mazgājamo 
mašīnu Evrika, lietotu; mazlietotu 
ledusskapi; dīvānu, 2 krēslus, žur
nālu galdiņu, piekarināmus grā
matu plauktus ar stikliem.
Tālr. 40279._________________
«^Melnbalto televizoru (51 cm pa 
diagonāli) par Ls 15. Tālr. 49722. 
«3’4-sekciju sienu - tumšu, pulētu, 
lēti; 3-durvju skapi ar antresolu, 
divvietīgo gultu, divus skapīšus - 
vienu ar spoguli, labā stāvoklī; 
rakstāmgaldu (110x62 cm) ar 
vienu skapīti, lēti. Tālr. 40279.
63*4 bišu stropus ar visu darbam 
nepieciešamo inventāru.

■sr 1-istabas dzīvokli ( 29 m2, 4. 
stāvs 5-stāvu mājā) pret 2 vai 3-is-
tabu dzīvokli. Tālr. 47341._____
fc^l,5-istabu dzīvokli Jēkabpilī 
(28,7 iri2) pret līdzvērtīgu
Salaspilī. Tālr. 596841.________
■^2-istabu valsts dzīvoklī Salas
pilī (1/5, 31/45, ar visām ērtībām, 
tālruni) pret 1-1,5-istabu dzīvokli 
Rīgā. Tālr. 46761.
■^2-istabu dzīvokli pret 1-istabas 
dzīvokli vai diviem 1-istabas dzī
vokļiem. Iespējami varianti.
Tālr. 42181._________________
■^Privatizētu 3-istabu dzīvokli bij. 
agrofirm as ciem atā (3/3, 2 
lodžijas, 72 m2, tālrunis) pret 4,5 
vai 5-istabu dzīvokli vai māju.
Mob. tālr. 9-227526.__________
■^3-istabu dzīvokli Salaspilī 
(60m2, 4. stāvs, ar visām ērtībām) 
pret 1-istabas dzīvokli ar visām 
ērtībām un 1-istabas dzīvokli ar 
daļējām ērtībām. Tālr. 42753. 
■^3-istabu dzīvokli 9.stāvu mājā 
pret 2-istabu dzīvokli. Tālr. 40238. 
«•^3-istabu dzīvokli Salaspilī 
(57 m2, 3. stāvs) pret diviem 1-ista
bas dzīvokļiem. Tālr. 46862.

ir
*** 1-istabas dzīvokli ar visām ērtī
bām centrā, mēbelētu, ar televizo
ru un tālruni. Tālr. 45671, vakaros.
ĪŽĪR6 ~~ —
■^Garāžu kooperatīvā Atoms. 
Tālr. 44460.

«^Aicina darbā zemnieku saim
niecībā gados jaunu ģimeni (vē
lams ar agronomisku, veterināru 
vai lauktehnisku izglītību) - inicia
tīvas bagātus, strādātgribošus cil
vēkus. Tālr. Ikšķilē 8-250-36276. 
63* Vajadzīgs lauku darbus un dzīvi 
zinošs, latviski runājošs palīgs 
nelielā zemnieku saimniecībā Sa
laspilī. Vēlams vientuļš pensio
nārs, kurš var dzīvot saimniecībā. 
Tālr. 17-351438.

DAŽĀDI
63"Remontē un noregulē visa veida 
mehāniskos svarus par izdevīgām 
cenām.
Tālr. 46943, Viktors.__________
BSr’Remontspējīgs traktorists veic 
guļbūves darbus, mūrē krāsnis. 
Tālr. 47213, vakaros, Jurim. 
B3*Aicinu visus interesentus uz 
fiziskām nodarbībām agrās rīta 
stundās, 2-3 reizes nedēļā, sporta 
kompleksā. Programmā sporta 
spēles, atlētika, skriešana, joga, 
pašaizsardzības pamati.
Tālr. 49722.__________________
B3"Ģimene vidējos gados meklē 
dzīves vietu lauku mājā, var 
palīdzēt lauku darbos vai aprūpēt 
gados vecu cilvēku. Interesēties pa
tālr. 43159.__________________
B3*Remontēju un noregulēju sadzī
ves, rūpniecības un apavu šujmašī-
nas. Tālr. 44025, pēc 19._______
«3*Piedāvāju kvalificēti apstrādāt 
iestādes arhīva dokumentus. Tālr. 
41466, pēc 19.

APSVEIKUMS_______
Jaušot pavasari, mīļi sveicam 

dzimšanas dienā

J u r i  
PUTNIŅU!

Salaspils
ķeizariņi

k/n Enerģētiķis,
22. martā, 15:00, 

Pensionāru biedrības sapulce.

bezmaksas privātsludinājums
RUBRIKA: |

Tālr. 41394._________________
»3"Riepu 300x508, diagonālu, 
jaunu. Tālr. 42483, 40862, 
Valērijs.
«^Novājēšanas programmu. 
Tālr. 42014, 42955.

tālrunis - 43159.
Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Sludinājumus var iesniegt personiski vai ari nosūtīt tos redakcijai: 
nedēlraksts "Salaspils Vēstis".
Līvzemes ielā 8. p.n. Salaspils-1, LV-2169

Metieni:
latviešu izdevumam - 1000 eks., 
krievu izdevumam - 700 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.
Sludinājumus un reklāmu pieņem

redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā). 
Manuskripti iesniedzami divos 
eksemplāros mašīnrakstā.
Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

4

Valsts Mežierīcības institūtā, 
Rīgas ielā 113,

16. martā,
11:00; 15:00; 19:00, 

Sporta deju sacensības 
“Salaspils domes kauss - 97 “

Licencēta firma JUS&CE 
pērk un pārdod 
privatizācijas 
sertifikātus.

Adrese: Salaspilī, Skolas 
ielā 5 (telegrāfa telpās). 

Tālr. 47476.


